
Presupuesto 2010
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 40: MINISTERIO DE SALUD Y ACCIÓN SOCIAL
SUBJURISDICCIÓN 02: SECRETARÍA DE SALUD
D.A. 960: SECRETARÍA DE SALUD

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL TESORO
PROVINCIAL

OTRAS
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

045.674.000
46.134.000
45.674.000

46.134.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)
Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 23.721.000Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 23.721.00014
0 6.000Venta de Bienes 6.00014 01
0 6.000Venta de Bienes 6.00014 01 01

14 01 01 Ingresos por Ventas de Bienes 6.0006.000 050
960 40 02 000 14 01 01 50 13 0365 6.000 0 6.000Venta Talonarios  Psicotrópicos - Leyes Nº 19.303 y Nº 19.575

0 23.715.000Venta de Servicios 23.715.00014 02
0 23.715.000Venta de Servicios 23.715.00014 02 01

14 02 01 Ingresos por Servicios 3.134.0003.134.000 017
960 40 02 000 14 02 01 17 13 0391 2.736.000 0 2.736.000Ingreso por Prestaciones Alta Complejidad Baja Incidencia (B.A.C.B.I.)

960 40 02 000 14 02 01 17 13 0392 398.000 0 398.000Ingreso por Procuración de Organos

14 02 01 Arancelamientos Hospitalarios 20.581.00020.581.000 080
960 40 02 000 14 02 01 80 13 0367 2.348.000 0 2.348.000Arancelamientos Hospitalarios

960 40 02 000 14 02 01 80 13 0368 2.000.000 0 2.000.000Servicios Hospitalarios

960 40 02 000 14 02 01 80 13 0380 2.407.000 0 2.407.000Arancelamiento Hospital Justo José Urquiza - Concepción del Uruguay

960 40 02 000 14 02 01 80 13 0381 227.000 0 227.000Arancelamiento Hospital Felipe Heras - Concordia

960 40 02 000 14 02 01 80 13 0382 2.426.000 0 2.426.000Arancelamiento Hospital Centenario - Gualeguaychú

960 40 02 000 14 02 01 80 13 0383 4.128.000 0 4.128.000Arancelamiento Hospital Delicia Masvernat - Concordia

960 40 02 000 14 02 01 80 13 0384 3.287.000 0 3.287.000Arancelamiento Hospital San Martín - Paraná

960 40 02 000 14 02 01 80 13 0385 1.600.000 0 1.600.000Arancelamiento Hospital San Roque - Paraná

960 40 02 000 14 02 01 80 13 0386 995.000 0 995.000Arancelamiento Hospital San Antonio - Gualeguay
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960 40 02 000 14 02 01 80 13 0387 150.000 0 150.000Arancelamiento Hospital Santa Rosa - Villaguay

960 40 02 000 14 02 01 80 13 0388 108.000 0 108.000Arancelamiento Hospital 9 de Julio - La Paz

960 40 02 000 14 02 01 80 13 0389 550.000 0 550.000Arancelamiento Hospital San Miguel - San Salvador

960 40 02 000 14 02 01 80 13 0390 355.000 0 355.000Arancelamiento Hospital Santa Rosa - Chajarí

0 20.205.000Transferencias Corrientes 20.205.00017
0 20.205.000Del Sector Público Nacional 20.205.00017 02
0 20.205.000De Administración Central Nacional 20.205.00017 02 01

17 02 01 Transferencias Corrientes 20.205.00020.205.000 010
960 40 02 000 17 02 01 10 14 0514 2.640.000 0 2.640.000Aporte Ministerio de Salud Nación para Epidemiología

960 40 02 000 17 02 01 10 14 0584 35.000 0 35.000Programa Educación para la Salud

960 40 02 000 17 02 01 10 14 0590 8.130.000 0 8.130.000Aporte Convenio Secretaría de Desarrollo Social Nación para Programa 
Federal de Salud

960 40 02 000 17 02 01 10 14 0962 7.900.000 0 7.900.000Aporte Nación Para Programa Médicos Comunitarios

960 40 02 000 17 02 01 10 14 0965 1.500.000 0 1.500.000Aporte Programa Nacional de Funciones Ecenciales de Salud Pública FESP

0 1.520.000Transferencias de Capital 1.520.00022
0 1.520.000Del Sector Público Nacional 1.520.00022 02
0 1.520.000De la Administración Central Nacional 1.520.00022 02 01

22 02 01 Transferencias de Capital 1.520.0001.520.000 020
960 40 02 000 22 02 01 20 14 0514 124.000 0 124.000Aporte Ministerio de Salud Nación para Epidemiología

960 40 02 000 22 02 01 20 14 0584 6.000 0 6.000Programa Educación para la Salud

960 40 02 000 22 02 01 20 14 0590 510.000 0 510.000Aporte Convenio Secretaría de Desarrollo Social Nación para Programa 
Federal de Salud
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960 40 02 000 22 02 01 20 14 0965 880.000 0 880.000Aporte Programa Nacional de Funciones Ecenciales de Salud Pública FESP

0 228.000Disminución de Otros Activos Financieros 228.00035
0 228.000Cajas y Bancos 228.00035 01
0 228.000De Cajas y Bancos 228.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 228.000228.000 010
960 40 02 000 35 01 01 10 14 0513 28.000 0 28.000Aporte Ministerio de Salud Nación  para  Programas Diversos de la 

Secretaría de Salud
960 40 02 000 35 01 01 10 14 0524 200.000 0 200.000Aporte Tesoro Nacional - Ley Nº 23.548 - para Hospitales

0 460.000Contribuciones Figurativas 460.00041
0 460.000Financiaciones Corrientes 460.00041 01
0 460.000Contribuciones de Instituciones Descentralizadas para Financiaciones

Corrientes
460.00041 01 02

41 01 02 Instituto de Ayuda Financiera a la Acción Social 460.000460.000 041
960 40 02 000 41 01 02 41 14 0582 460.000 0 460.000Aporte Ley Nº 8.814 - Fondo de Reserva para la Asistencia de Salud


